平成 24 年 10 月 15 日

各      位

会社名     特種東海製紙株式会社

代表社名   代表取締役社長 三 澤 清 利

（コード番号 3708 東証第一部）

お問合せ先  取締役社長室長 大 島 一 宏

℡０３（３２７３）８２８１

ペーパータオル用紙生産設備の建設に関するお知らせ

当社グループは、当社取締役会および連結子会社である東海加工紙株式会社取締役会において、

下記のとおり、ペーパータオル用紙生産設備の建設を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．ペーパータオル用紙生産設備建設理由

国内のペーパータオル市場は、デフレの進行や輸入紙の増加など、事業環境が大きく変化し

ております。このような下、当社グループでは今まで以上に品質面を改良しつつコスト競争力

も強化するため、当社が有する既存のペーパータオル用紙生産設備２機を停止し、新たなペー

パータオル用紙生産設備２機を建設することに決定いたしました。

なお、東海加工紙株式会社が新生産設備を管理・運営し、製造・加工・販売の一貫による効

率的な事業運営とグループの総合力強化を図ることとします。

２．建設する生産設備の概要

新 生 産 設 備
Ｔ１号抄紙機（仮称）
［静岡県島田市］

Ｔ２号抄紙機（仮称）
［静岡県島田市］

抄 紙 機
円網ヤンキー
抄幅 2,200ｍｍ

円網ヤンキー
抄幅 2,200ｍｍ

主 要 生 産 品 種 ペーパータオル用紙 ペーパータオル用紙

生産能力(年産) 18 千ｔ 18 千ｔ

稼 動 予 定 平成 26 年 4 月 平成 27 年 4 月

設 備 投 資 金 額 30 億円

３．停止する生産設備の概要

停 止 設 備
横井工場
１号抄紙機

横井工場
２号抄紙機

主 要 生 産 品 種 ペーパータオル用紙
ペーパータオル用紙
その他未晒包装紙

生産能力(年産) 18 千ｔ 18 千ｔ

停 止 予 定 平成 27 年 3 月 平成 26 年 3 月

４．今後の見通し

平成 25 年 3 月期の通期業績予想（連結・個別）につきましては、現在精査中であり、業績予

想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以上